
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής, υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμή-
ματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Αγρινίου 
για το Α’ εξάμηνο έτους 2024.

2 Καθιέρωση απογευματινής, νυχτερινής υπερωρι-
ακής απασχόλησης και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου Αγρινί-
ου για το Α’ εξάμηνο έτους 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων Δήμου Δίου Ολύμπου.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών 
των συμβουλίων των κοινοτήτων Δήμου Δίου 
Ολύμπου.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την 
τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Δίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 1052 (1)

Καθιέρωση απογευματινής, υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμή-
ματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Αγρινί-
ου για το Α’ εξάμηνο έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του Κώ-

δικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 «Αρμοδιότητες», του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 79676/2.6.2020 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 64993/
13431/5.9.2011 (Β’ 2183) απόφασης Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου “Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου”» (Β’ 2341), με 
ιδιαίτερη επισήμανση στο Β’ μέρος που αφορά στη σύ-
σταση και τις αρμοδιότητες του Αυτοτελούς Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας.

5. Το υπ’ αρ. 45621/οίκοθεν/20.10.2020 έγγραφο του 
Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, σύμφω-
να με το οποίο οι υπάλληλοι του Αυτοτελούς Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας, καλούνται να αντιμετωπίσουν 
έκτακτες, επείγουσες και εποχικές ανάγκες όπως: έκτα-
κτες περιπτώσεις αντιμετώπισης των επιπτώσεων από 
καταστροφές (σεισμοί, κατολισθήσεις, δασικές πυρκα-
γιές, πλημμύρες, έντονα καιρικά φαινόμενα κ.λπ.), όπου 
απαιτείται η συνδρομή του Δήμου για την έγκαιρη κινη-
τοποίηση και τον συντονισμό όλων των εμπλεκόμενων 
υπηρεσιών για την αποκατάσταση των ζημιών. Η αποκα-
τάσταση επικίνδυνων και έκτακτων καταστάσεων στην 
πλειονότητα των περιπτώσεων άπτεται της ασφάλειας 
των πολιτών και συνεπώς απαιτεί την άμεση εκτέλεση 
ενεργειών, που δεν δύναται να προβλεφθούν και να προ-
γραμματιστούν. Για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών 
και τη διαχείριση συνεπειών φυσικών, τεχνολογικών και 
λοιπών απειλών εντός τη χωρικής Επικράτειας του Δή-
μου, κρίνεται αναγκαία σε πολλές περιπτώσεις η υπε-
ρωριακή απασχόληση του προσωπικού του Αυτοτελούς 
Τμήματος της Πολιτικής Προστασίας του Δήμου καθ’ 
υπέρβαση του κανονικού ωραρίου εργασίας.

6. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2024.

7. Την υπ’ αρ. 82821/21.12.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώ-
σεων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο 2024 υπερωριακή 
απογευματινή απασχόληση ανά υπάλληλο έως εκα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 214

1091

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.16 18:09:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1092 Τεύχος B’ 214/16.01.2024

τόν είκοσι (120) ώρες, για την κάλυψη των έκτακτων, 
επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών του 
Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου 
Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ 2
ΜΟΝΙΜΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
240

Η δαπάνη για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 προβλέ-
πεται στο ποσό των 2.500,00 € για την αποζημίωση υπε-
ρωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού και 
θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις 
του προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου υπό τον 
Κ.Α.: 72- 6012.001.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθεισών ωρών υπερωρι-
ακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 
με Υπηρεσιακό Σημείωμα της Προϊσταμένης του Αυτο-
τελούς Τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγρίνιο, 27 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1062 (2)

Καθιέρωση απογευματινής, νυχτερινής υπερω-
ριακής απασχόλησης και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου 
Αγρινίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του Κώ-

δικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων  
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 «Αρμοδιότητες», του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5.9.2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183), με 
ιδιαίτερη επισήμανση στο άρθρο 15 «Αρμοδιότητες Δι-
εύθυνσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 180698/4.1.2023 απόφαση Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πε-
λοποννήσου και Ιονίου «Καθιέρωση εξαιρέσεων από το 

καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου» 
(Β’ 147).

6. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 

Δήμου οικονομικού έτους 2024.

7. Το γεγονός ότι, διαχρονικά οι υπάλληλοι της Διεύ-

θυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου, καλούνται να αντι-

μετωπίσουν έκτακτες, επείγουσες και εποχικές ανάγκες:

α. Αντιμετώπιση και αποκατάσταση φυσικών κατα-

στροφών,

β. αντιμετώπιση και αποκατάσταση επιπτώσεων φυ-

τοπαθολογικών καταστάσεων, 

γ. αντιμετώπιση επιπτώσεων από ακραία καιρικά φαι-

νόμενα,

δ. εργασίες ταφών, καθαρισμού και φροντίδας κοι-

μητηρίων εκτός του τακτικού ωραρίου εργασίας των 

υπαλλήλων κοιμητηρίου.

8. Το γεγονός ότι ο Δήμος Αγρινίου έχει πολλές ορεινές 

περιοχές με δύσβατο οδικό δίκτυο και είναι ο μεγαλύ-

τερος σε έκταση δήμος της χώρας (η έκταση ανέρχεται 

σε 1.246,65 τ.χλμ) και ένας από τους μεγαλύτερους σε 

πληθυσμό [ο πληθυσμός του ανέρχεται σε 101.384 κα-

τοίκους, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 9429/Β4-2116/2022 

απόφαση της Ελληνικής Στατικής Αρχής «Αποτελέσματα 

της Απογραφής Πληθυσμού-Κατοικιών έτους 2021 που 

αφορούν στο Νόμιμο Πληθυσμό (δημότες) της Χώρας»]

(Β’ 6951). Ως εκ τούτου υπάρχουν σε μεγάλη διασπορά 

περιοχές, πολλές απ’ τις οποίες είναι απρόσιτες και δεν 

μπορούν να εξυπηρετηθούν οι ανάγκες τους από το 

υπάρχον ανθρώπινο δυναμικό, εντός του υποχρεωτι-

κού ωραρίου.

9. Τα πρακτικά της Συν.46/2016/ΠΡΑΞΗ του Ελ.Συν.

Κλιμ.Τμ.1, σύμφωνα με τα οποία Εποχικές και επείγου-

σες είναι οι υπηρεσιακές ανάγκες που δεν προκύπτουν 

απρόβλεπτα, αλλά συνδέονται είτε με την τεκμηριωμέ-

νη ανάγκη πρόσθετης εργασίας κατά συγκεκριμένες 

χρονικές περιόδους, είτε με άλλες συνθήκες, επαρκώς 

προσδιορισμένες, που καθιστούν απαραίτητη, για την 

εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας, την απασχόληση 

του προσωπικού σε συγκεκριμένες περιπτώσεις, εκτός 

του τακτικού ωραρίου εργασίας και καθ’ υπέρβαση της 

υποχρεωτικής απασχόλησης.

10. Την υπ’ αρ. 81551/15.12.2023 βεβαίωση/Δήμου 

Αγρινίου/Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών/Τμήμα 

Λογιστηρίου και Αποθηκών, περί ύπαρξης πιστώσεων 

αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο έτους 2024 μέγιστο 

αριθμό ωρών υπερωριακής απασχόλησης ανά κατηγο-

ρία υπαλλήλων:

1. ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

έως εκατόν είκοσι ώρες (120).

2. ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΑΡΓΙΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ έως ενενήντα έξι (96) ώρες.

3. ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες.

Για την κάλυψη των έκτακτων, επειγουσών και επο-

χιακών υπηρεσιακών αναγκών της Διεύθυνσης Περι-

βάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου Αγρινίου και πιο 

συγκεκριμένα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1093Τεύχος B’ 214/16.01.2024

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΑΡΓΙΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ 1 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 96 120

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΑΡΓΙΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ 2 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 192 240

ΔΕ 2 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 192 240

ΠΕ 1 ΙΔΑΧ 96 120

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΑΡΓΙΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ 1
ΜΟΝΙΜΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
96 120 96

ΤΕ 2
ΜΟΝΙΜΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
192 240 192

ΔΕ 7
ΜΟΝΙΜΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
672 840 672

ΤΕ 1 ΙΔΑΧ 96 120 96

ΔΕ 4 ΙΔΑΧ 384 480 384

ΥΕ 1 ΙΔΑΧ 96 120 96

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΑΡΓΙΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ 1 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 96 120

ΥΕ 4 ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 384 480

Η δαπάνη για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 ύψους προβλέπεται στο ποσό των 19.700,00€ για την αποζημίωση 
υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού, θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του 
προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου υπό τους Κ.Α.: 35-6012.001, Κ.Α.:35-6012.002, Κ.Α.:35-6012.003, Κ.Α.: 35-
6022.001, Κ.Α.:35-6022.002 και Κ.Α.: 45-6012.001.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθεισών ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων, θα βεβαιώνονται 
με υπηρεσιακά σημειώματα των προϊσταμένων των τμημάτων. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 28 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 13 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρχων Δήμου Δίου Ολύμπου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΥ-ΟΛΥΜΠΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 6837/6.9.2019 (Β’ 3452) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης, με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρχου σε υπαλλήλους του Δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1094 Τεύχος B’ 214/16.01.2024

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία, με 
αμοιβή έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως για το έτος 2024, 
για κάθε έναν από τους μόνιμους υπαλλήλους του Δήμου, 
οι οποίοι σε αριθμό είναι τρείς (3), που θα εργαστούν πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου εργασίας του, προκειμένου 
να ασκήσουν τα ληξιαρχικά τους καθήκοντα στις παρα-
κάτω Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Δίου Ολύμπου:

- Δημοτική Ενότητα Δίου,
- Δημοτική Ενότητα Λιτοχώρου,
- Δημοτική Ενότητα Ανατολικού Ολύμπου.
Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί-

ται δαπάνη ύψους 3.000,00 ευρώ και 1.000,00 ευρώ περί-
που, η οποία θα καλυφθεί σε βάρος των ΚΑ 10.6012.0002 
και 10.6022.0002 αντίστοιχα, «Αποζημίωση Ληξιάρχων», 
του προϋπολογισμού του έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λιτόχωρο, 4 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΡΟΛΙΟΛΙΟΣ 

Ι

     Αριθμ. απόφ. 14 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών 
των συμβουλίων των κοινοτήτων Δήμου Δίου 
Ολύμπου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΥ-ΟΛΥΜΠΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Την υπ’ αρ. 580/18864/25.11.2021 απόφασή με την 

οποία τοποθετήθηκε το προσωπικό του Δήμου Δίου 
Ολύμπου και ορίσθηκαν οι υπάλληλοι για την γραμμα-
τειακή υποστήριξη, την τήρηση και σύνταξη των πρα-
κτικών των συνεδριάσεων των συμβουλίων των Κοινο-
τήτων του Δήμου, οι οποίες πραγματοποιούνται κατά τις 
απογευματινές ώρες.

3.  Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2024 απογευματινή υπερωρια-
κή, με αμοιβή εργασία για τους τακτικούς υπαλλήλους του 
Δήμου Δίου Ολύμπου που ορίσθηκαν με την υπ’ αρ. 580/
18864/25.11.2021 απόφασή, για την τήρηση και σύνταξη 
των πρακτικών των συνεδριάσεων των συμβουλίων των 
Κοινοτήτων Δήμου Δίου Ολύμπου ως εξής:

- Έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως για κάθε έναν από τους 
δώδεκα (12) ορισθέντες υπαλλήλους για την τήρηση 

και σύνταξη των πρακτικών των τοπικών συμβουλίων 
των Κοινοτήτων Λιτοχώρου, Καρίτσας, Λεπτοκαρυάς, 
Πλαταμώνα, Βροντούς, Δίου, Αγίου Σπυρίδωνα, Κοντα-
ριώτισσας, Ν. Εφέσου, Ν. Παντελεήμονα, Σκοτίνας και 
Πόρων, του Δήμου.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται 
δαπάνη ύψους 13.000,00 ευρώ περίπου, η οποία θα καλυ-
φθεί σε βάρος των ΚΑ 10.6012.0003 και 3.000,00 ευρώ πε-
ρίπου η οποία θα καλυφθεί σε βάρος του ΚΑ10.6022.0001, 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας Πρακτικογράφων», 
του προϋπολογισμού του έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λιτόχωρο, 4 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΡΟΛΙΟΛΙΟΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 12 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την 
τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του Δημο-
τικού Συμβουλίου Δίου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΥ-ΟΛΥΜΠΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 442/2019 απόφασή με την οποία ορί-

σθηκε ο αρμόδιος υπάλληλος για την τήρηση των πρα-

κτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 

Δίου Ολύμπου με τον αναπληρωτή του.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 

αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία, 

με αμοιβή έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως για το έτος 

2024, για τον ορισθέντα με την υπ’ αρ. 442/2019 από-

φαση τακτικό υπάλληλο του Δήμου Δίου Ολύμπου, για 

την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δίου Ολύμπου με τον αναπληρωτή του.

Η σχετική δαπάνη ύψους 13.000,00 περίπου, η οποία 

θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Δίου Ολύ-

μπου έτους 2024 και τον ΚΑ 10.6012.0003, «Αποζημίωση 

Πρακτικογράφων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λιτόχωρο, 4 Ιανουαρίου 2024 

Ο Δήμαρχος 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΡΟΛΙΟΛΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002141601240004*


